
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 04.06.2015 

 

 

296/15 - Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2014 

 

č. usnesení: 15-32-001 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace I. základní škola Říčany, Masarykovo nám. 71, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-002 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 365.774,63 Kč 

příspěvkové organizace I. základní škola Říčany, Masarykovo nám. 71, okres Praha-východ 

do fondů organizace takto: 

- Fond odměn    73.154,93 Kč 

- Rezervní fond  292.619,70 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-003 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní škola Říčany, Bezručova 94, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

 



č. usnesení: 15-32-004 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 1,44 Kč příspěvkové 

organizace Základní škola Říčany, Bezručova 94, okres Praha-východ do fondů organizace 

takto: 

- Rezervní fond  1,44 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-005 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní škola U Říčanského lesa, Školní 2400/4, Říčany, okres 

Praha-východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje 

odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému 

zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-006 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 843.252,00 Kč 

příspěvkové organizace Základní škola U Říčanského lesa, Školní 2400/4, Říčany, okres 

Praha-východ do fondů organizace takto: 

- Fond odměn  168.650,00 Kč 

- Rezervní fond  674.602,00 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-007 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo nám. 57, okres Praha-

východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor  

 



finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-008 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 123.870,65 Kč 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo nám. 57, okres Praha-

východ do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond  123.870,65 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-32-009 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní škola Nerudova, Říčany, okres Praha-východ, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-010 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 43.251,61 Kč 

příspěvkové organizace Základní škola Nerudova, Říčany, okres Praha-východ do fondů 

organizace takto: 

- Fond odměn    8.650,32 Kč 

- Rezervní fond  34.601,29 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

 

 

 



č. usnesení: 15-32-011 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko, E. Beneše 204, Říčany, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-012 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 286.279,30 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko, E. Beneše 204, Říčany, okres Praha-východ 

do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      85.883,79 Kč 

- Rezervní fond    200.395,51 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-013 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, Říčany, okres 

Praha-východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje 

odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému 

zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-014 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 278.561,20 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, Říčany, okres 

Praha-východ do fondů organizace takto: 

 



- Fond odměn    120.000,00 Kč 

- Rezervní fond    158.561,20 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-015 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek, Domažlická 1656, Říčany, okres Praha-

východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-016 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši  307.881,13 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek, Domažlická 1656, Říčany, okres Praha-

východ do fondů organizace takto: 

- Fond odměn  246.000,00 Kč 

- Rezervní fond    61.881,13 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-017 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum  Říčany, Rýdlova 271, Říčany, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

 

 



č. usnesení: 15-32-018 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 966.371,39 Kč 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271, Říčany, okres Praha-východ do fondů 

organizace takto: 

- Fond odměn      750.000,00 Kč 

- Rezervní fond      216.371,39 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-019 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Senior, Komenského nám. 1850, 

Říčany, okres Praha-východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a 

zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky 

zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-020 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 188.040,97 Kč 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou Senior, Komenského nám. 1850, 

Říčany, okres Praha-východ do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      88.000,00 Kč 

- Rezervní fond    100.040,97 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-021 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Říčany, 17. listopadu 214, Říčany, okres 

Praha-východ, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje  



odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému 

zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-022 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 367.155,58 Kč 

příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Říčany, 17. listopadu 214,  Říčany, okres 

Praha-východ do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      20.000,00 Kč 

- Rezervní fond    347.155,58 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-023 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna, Masarykovo nám. 83, Říčany, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-024 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši  81.502,20 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna, Masarykovo nám. 83, Říčany, okres Praha-východ 

do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      20.000,00 Kč 

- Rezervní fond      61.502,20 Kč. 

-  

Návrh byl schválen 

 

 

 



č. usnesení: 15-32-025 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou v Říčanech,  Říčany, okres Praha-východ, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň bere na vědomí vykázanou 

ztrátu za rok 2014 ve výši -56.318,38 Kč  a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním 

protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-026 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka, , Říčany, okres Praha-východ, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2014, bez výhrad, a zároveň bere na vědomí vykázanou ztrátu za 

rok 2014 ve výši -20.885,26 Kč  a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o 

schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

297/15 - ZŠ Nerudova - převod nevyčerpané účelové dotace 

 

č. usnesení: 15-32-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem nevyčerpané části účelové dotace na plavání žáků příspěvkové organizace Základní 

škola Nerudova ve výši 10.200,- Kč na navýšení mzdových prostředků v rámci rozpočtu pro 

rok 2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

298/15 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služ. inž. sítě - vodovod  - p. Novotný 

 

č. usnesení: 15-32-028 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany  schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uložení vodovodu na pozemek par.č. 1177/27 mezi majitelem 

pozemku  panem Václavem Novotným, bytem Nerudova 918/22, Říčany, 25101, jako 

budoucím povinným a městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, Říčany, 25101, 

jako budoucím oprávněným a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

299/15 - Smlouva o úpravě vzájemných vztahů vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací - Labská prodloužení 

 

č. usnesení: 15-32-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702 a panem Jiřím Holým, Zdaboř 29, 261 01 Příbram 1, IČO: 42730945. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

300/15 - Dofinancování II. etapy zateplení objektu v Sokolské 

 

č. usnesení: 15-32-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany dofinancovat II. etapu z rezervy FRM na akci Rekonstrukce 

objektu I. ZŠ v ul. Sokolská v celkové výši 3 820 098,-Kč vzhledem k získané dotaci, stavba 

musí být dokončena do konce roku 2015 a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším 

ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



301/15 - Výpůjčka části pozemku parc.č. 971/1 v k.ú. Říčany u Prahy, stezka "Pohodové 

údolí" 

 

č. usnesení: 15-32-031 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr obce vypůjčit část pozemku parc.č. 971/1 o výměře cca 200 m2 v k.ú. Říčany u Prahy 

ve vlastnictví města Říčany za účelem úprav zeleně a vybudování stezky dle studie „Pohodové 

údolí“  byl vedoucím odboru na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-

13-023 ze dne 9.7.2008 zveřejněn v termínu od 29.4.2015 do 15.5.2015. Vzhledem k tomu, že 

se přihlásil jen jeden zájemce, konalo se výběrové řízení opatřením vedoucího.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 92/2009-M ze dne 28.7.2010 uzavřené mezi půjčitelem 

městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a 

vypůjčitelem  Sportovním klubem Slunéčko, o.s., IČO: 22664963, se sídlem Wolkerova 

2100/1, 251 01 Říčany, kterým se rozšiřuje předmět výpůjčky o část pozemku parc.č. 971/1 o 

výměře cca 200 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za podmínky nezasažení 

do průjezdního prostoru obslužné komunikace na pozemku parc.č. 971/1 s tím, že ostatní 

ujednání předmětné smlouvy zůstávají nezměněna a dále ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování předmětného dodatku a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

302/15 - Směna pozemků v k.ú. Říčany u Prahy,  

č. usnesení: 15-32-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy na směnu pozemků parc.č. 

971/18 o výměře 66 m2 a parc.č. 960/3 o výměře 98 m2 ve vlastnictví města Říčany za pozemek 

parc.č. 948/45 o výměře 301 m2 ve vlastnictví manželů Jana Macha a Mgr. Jany Machové, vše 

v k.ú. Říčany u Prahy, mezi směnitelem č. 1 městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

Říčany, PSČ 251 01, IČ 00240702, a směniteli č. 2 manželi Janem a Mgr. Janou Machovými, 

s tím, že správní poplatek za vklad do KN bude rozdělen mezi směnitele rovným dílem a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

303/15 - Dodatek ke smlouvě o rozúčtování nákladů na teplo a vodu 

 

č. usnesení: 15-32-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ve znění přílohy č. 1 ke smlouvě č. 24/99 – F (číslo smlouvy smluvního 

partnera 925/99), uzavřené mezi společností  ista Česká republika, s.r.o., se sídlem 

Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČO:  61056758, jako zhotovitelem a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, jehož předmětem je 

aktualizace seznamu objektů pro rozúčtování tepla a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

304/15 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 506/2014/SOD - Marvánek 

 

č. usnesení: 15-32-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě číslo 506/2014/SOD k akci „Odbahnění Marvánku 

s vytvořením litorálního pásma“. Předmětem Dodatku č. 3 je, vzhledem k znemožnění odvozu 

sedimentu z důvodu uzavírky silnice č. II/107 v k.ú. Říčany u Prahy, posun termínu dokončení 

z původního 31.7.2015 na nově 22.8.2015. Dodatek se uzavírá mezi městem Říčany, 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, a PB SCOM, s.r.o., Radniční 28, 

753 01 Hranice, IČO: 25397087. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

305/15 - VZMR Sanace vlhkosti v I. ZŠ, Masarykovo nám. čp. 82, Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 15-32-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto:  

 PD Politických vězňů    - 100.000 Kč 

 PD propojení ul. Táborská a Dukelská  - 100.000 Kč 



 Rek. domku na hřbitově    -  63.366 Kč 

 Sanace vlhkosti čp. 82   + 85.583 Kč 

 Rezerva FRM               +177.783 Kč 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a Petrem Bedrníkem; se sídlem Žitná 171, 251 01 

Říčany-Pacov; IČO: 15352676, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 389.634,79 Kč včetně 

DPH. Předmětem smlouvy je sanace vlhkosti v budově I. ZŠ Říčany v čp. 82 – „U Soudu“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

306/15 - Dohoda o finančním příspěvku za žáka v ZŠ Nerudova - Mirošovice 

 

č. usnesení: 15-32-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dohody o finančním příspěvku na úhradu výdajů za žáka v ZŠ Nerudova, 

Říčany, s obcí Mirošovice,  se sídlem Na Ohradě 190, IČO: 00240460, viz. příloha č. 1 

k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

307/15 - Úprava nájemní smlouvy č. 58/2000-M,  

 

č. usnesení: 15-32-039 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.  58/2000-M ze dne 1.8.2000 uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany a nájemcem p. Josefem Filingerem, se sídlem 251 64 Mnichovice, Podskalí 70, 

IČO: 15841936, kterým se z předmětu nájmu vyjímá plocha o výměře 800 m2, tzn. předmětem 



nájmu budou pozemky část parc.č. 968/3 o výměře 740 m2 a část parc.č. 963/1 o výměře 60 m2 

oba v k.ú. Říčany u Prahy, a to s účinností od 1.1.2015 s tím, že zároveň dojde k poměrnému 

snížení nájemného dle nově pronajaté plochy a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem a zároveň bere na vědomí, že se tímto 

dodatkem upřesní čísla pronajímaných pozemků v souladu s obnovou katastrálního operátu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

308/15 - Ukončení nájmu  

 

č. usnesení: 15-32-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s  ukončením nájemní smlouvy č. 014/2013/NS na Komenského nám. čp. 1910  mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, Říčany 251 01, IČO: 00240702 jako 

pronajímatelem a Ing. Jaroslavem Laurem, IČO:11253282 jako nájemcem dohodou ke dni 

30.6.2015 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody o ukončení 

nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

309/15 - Veřejnoprávní smlouva - Jureček - Jurečkovská trefa 

 

č. usnesení: 15-32-041 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy se zapsaným spolkem Jureček, Na Rokytce 0301, 251 01 

Říčany, IČO: 265 32 247, jejímž předmětem je poskytnutí účelového finančního příspěvku ve  

výši 20.000 Kč z rezervy starosty na pořádání 12. ročníku fotbalového turnaje „Jurečkovská 

trefa 2015“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

310/15 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 34/2009 - M; Junák 

 

č. usnesení: 15-32-042 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 34/2009 - M, uzavřené mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako pronajímatelem a Junákem – 

svazem skautů a skautek ČR, středisko „LÍPA“ Říčany, se sídlem Říčany 1582, 251 01 

Říčany, IČO: 63110512, jako nájemcem, jehož předmětem bude změna v označení 

nájemce:z původního Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko „LÍPA“ Říčany, se sídlem 

Říčany 1582, 251 01 Říčany na nové označení Junák – český skaut, středisko Lípa Říčany, z. 

s., se sídlem U Kamene 1852, 251 01 Říčany, a to s účinností od 1.5.2015 a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

311/15 - IZ Demolice kotelny a vybudování nových parkovacích míst v Nemocnice v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 15-32-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit IZ 64/2015/ŠRI na akci „ Demolice kotelny a 

vybudování nových parkovacích míst v areálu nemocnice v Říčanech“ a ukládá tajemníkovi 

MěÚ Říčany předložit tento materiál na nejbližším zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s vyřazením z majetku a demolicí  části stavby občanského 

vybavení (kotelny) viz. příloha č. 3, která je součástí pozemku parc. č. st. 2387 o výměře 178 

m2 v k.ú. Říčany u Prahy v areálu „Říčanské nemocnice “ a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech  

zajistit  demolici této části  budovy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-045 

Rada města Říčany doporučuje  

schválit ZMŘ města Říčany uvolnění částky 1.327.772 Kč vč. DPH na pokrytí nákladů 

realizace této investiční akce z rezervy Zastupitelstva města Říčany “. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 15-32-046 

Rada města Říčany souhlasí  

s vynětím budovy bez čp., která je součástí pozemku par. č. st. 2387 o výměře 178 m2 ze 

smlouvy o výpůjčce č. 535/2014/SOV  uzavřené mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo 

nám. 53, Říčany 251 01 IČ: 00240702 (půjčitel)  a  nemocnicí s poliklinikou v Říčanech se 

sídlem Smiřických 315, 25101 Říčany IČO: 43750630 (vypůjčitel) a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování a podepsání  dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

312/15 - JŘBU II - Dodatečné vícepráce k akci: Dokončení stavby MŠ Zahrádka v 

Říčanech 

 

č. usnesení: 15-32-047 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 15/2015 „JŘBU II - Dodatečné vícepráce k akci: Dokončení stavby 

MŠ Zahrádka v Říčanech“ nejvhodnější nabídku uchazeče Prostav, s.r.o.; sídlo: Poděbrady, Na  

 

 

Chmelnici 533/II, okres Nymburk; IČO: 25105914, s nabídkovou cenou za vícepráce ve výši 

185 422,- Kč bez DPH, tj. 224 360,62 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-048 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 101/2015/SOD ze dne 24. 3. 2015 mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, 

a zhotovitelem Prostav, s.r.o.; sídlo: Poděbrady, Na Chmelnici 533/II, okres Nymburk; IČO: 

25105914. Předmětem dodatku je provedení víceprací. Celkové navýšení smluvní ceny činí 

185 422,- Kč bez DPH, tj. 224 360,62 Kč včetně DPH. Cena díla upravená dodatkem č. 2 tudíž 

činí  6 154 269,81 Kč bez DPH, tj.  7 446 666,47 Kč včetně 21% DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



313/15 - Souhlas se zastavením exekuce  

č. usnesení: 15-32-049 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekučního řízení vedeného soudní exekutorkou JUDr. Janou Tvrdkovou, 

Exekutorský úřad Praha 4 pod spis. zn. 095 Ex 748/15/U vůči povinné Ing. L. ve věci odstranění 

nepovolených stavebních úprav rekreační chaty v k.ú. Louňovice, z důvodu, že povinná již není 

vlastnicí předmětných nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-32-050 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekučního řízení vedeného soudní exekutorkou JUDr. Janou Tvrdkovou, 

Exekutorský úřad Praha 4 pod spis. zn. 095 Ex 748/15/U vůči povinnému P. M. ve věci 

odstranění nepovolených stavebních úprav rekreační chaty v k.ú. Louňovice, z důvodu nových 

okolností, kterými jsou jednání s vlastníkem sousedních nemovitostí a hledání možnosti, jak 

požádat o nové dodatečné povolení přístavby. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

314/15 - Zřízení budoucí služebnosti pro Říčanskou hokejovou, s.r.o. 

 

č. usnesení: 15-32-051 

Rada města Říčany souhlasí  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti práva zřídit, udržovat a provozovat 

parkovací stání  na pozemku parc. č. 144/12 v délce cca 36 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve 

vlastnictví města Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 

ve prospěch investora stavby „Zimního stadionu“, Říčanská hokejová, s.r.o., se sídlem Na babě 

452, 252 42  Osnice – Jesenice  IČO: 02886758 dle přiložené situace za 1.000,- Kč/m2 tj. celkem 

cca 36.000,- Kč (bez DPH)  na dobu určitou do 31.8.2045 a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování této smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



315/15 - Nájemní smlouva "Mateřská škola Říčany" 

 

č. usnesení: 15-32-052 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem  budovy, která je součástí pozemku parc. č. 725/10 

v k.ú. Říčany u Prahy mezi městem Říčany se sídlem ul. Masarykovo nám. 53/40, 251 01, 

Říčany IČO: 00240702 (pronajímatel) a Mateřskou školkou Zahrádka se sídlem ul. 

Masarykovo nám.53/40, 251 01, Říčany IČO: 03287491 (nájemce)  za nájem 1.600.000,- Kč 

za rok od 1.6.2015 na dobu existence Mateřské školky Zahrádka a ukládá tajemníkovi MěÚ 

zajistit vypracování a podepsání smlouvy  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 


